INDICAÇÃO Nº 39/17

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.:

O vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, INDICA, por intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Rodrigo Zacarias dos Santos, Prefeito Municipal, sejam tomadas as providências necessárias, objetivando designar um servidor público municipal, lotado no cargo de engenheiro civil do Governo do Município de Buritama para acompanhar a equipe de funcionários que trabalha na operação tapa-buracos nas vias públicas de nossa cidade.

Tal sugestão se justifica e se fundamenta, tendo em vista o recebimento de inúmeras reclamações de munícipes, e também tivemos a oportunidade constatar "in loco", que esses serviços estão sendo feitos no nível do asfalto já existente, quando deveriam ter uma certa saliência para  quando passar algum veículo pesado faça com que o material usado sofra um rebaixamento natural. Agora se os serviços estão sendo feitos no nível do asfalto já existente ao passarem os veículos mais pesados o rebaixamento desse material será mais rápido,  consequentemente haverá desperdício de material e o buraco continuará existindo. Por isso, a necessidade de um engenheiro civil para o acompanhamento da equipe que realiza esses serviços para atestar se estão sendo executados da maneira correta e eficiente, de forma que tenha mais durabilidade, com isso mais economia para o erário.

Sala das Sessões, 09 de fevereiro de 2017.

                        RONALDO RAMOS FERNANDES
                                         VEREADOR

[bookmark: _GoBack]